[image: image1.wmf]

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                    «ВАВОЖ  ЁРОС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                             МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН

     «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»                                                ДЕПУТАТЪЁСЛЭН   КЕНЕШСЫ
         шестого созыва                                                                             куатетü отчамез
РЕШЕНИЕ

18 декабря  2017 года                                                                       № 109

                                                                                                      13 – я  сессия

О наделении отдельными полномочиями
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Вавожский район», Положением об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Вавожский район», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» от  26.11. 2010 г. № 334 (в редакции решений  от 22.07.2011 № 368, от 25.11.2011 № 375, от 29.06.2012 № 31, от 16.11.2012 № 52, от 14.03.2013 № 78, от 27.09.2013 № 105, от 11.03.2014 № 142, от 16.11.2016 № 16), руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавожский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район»  решает:
1. Поручить первому заместителю главы Администрации Вавожского района – заместителю главы Администрации Вавожского района по экономике по согласованию с Председателем Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» подписывать акты, регулирующие трудовые отношения с Главой муниципального образования «Вавожский район», предусмотренные пунктами 3.3.-3.6. части  3 раздела 1, разделом 3 Положения об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Вавожский район», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, а также акты в части предоставления гарантий, предусмотренных главой 8 Устава муниципального образования «Вавожский район».
2. Поручить заместителю Председателя Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» подписывать акты, регулирующие трудовые отношения с Председателем Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район», предусмотренные пунктами  3.3.-3.6. части 3 раздела 1, разделом 3 Положения об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования «Вавожский район», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Вавожский район»                                                                                  А.А. Шишкин
Глава муниципального образования

«Вавожский район»                                                                                 Н.Л. Чайников